presente processo, e conforme condições estabelecidas neste edital. 

Informações Preliminares: 

a) Os interessados poderão realizar o credenciamento a partir do dia 16 de janeiro de 2026, às 12h 
(doze horas), que ficará aberto pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ou até que se esgote 
o saldo estabelecido no termo de referência; 

b) Início da Sessão de análise e julgamento da documentação: dia 02 de fevereiro de 2026, às 12h 

(doze horas); 

c) Local: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC: https://bnc.org.br/.

[...]

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do 
objeto contratual. 

9.3. O valor global estabelecido pela Administração é de R$ 154.026,00 (cento e cinquenta e quatro mil, 

vinte e seis reais). 

9.4. Os preços ofertados serão de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de 

pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. 

9.5. A apresentação da proposta implica obrigatoriedade do cumprimento das disposições nela contidas,

[...]

As condições para participar do credenciamento, a forma de se credenciar e os requisitos 

de habilitação são aqueles descritos no Edital de Credenciamento. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O valor estimado da contratação é de R$ 154.026,00 (cento e cinquenta e quatro mil, 

vinte e seis reais) que foi calculado considerando os valores unitários mensais de cada item, 

obtidos através de pesquisa no sistema Banco de Preços, multiplicado pela quantidade de vagas 

disponíveis e pelo prazo de 12 (doze) meses. 

8. DO MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO